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کستان می تواند با اهداف مختلفی  سفر رئیس جمهور به پا
صورت گرفته باشد که مهم ترین این اهداف هدف همکاری 
دوجانبه اقتصادی و تجاری است. لذا با توجه به هیأتی که 
همراه آقای رئیسی است قراردادهایی بسته می شود و در 
مجموع، این نوع سفرهای دیپلماتیک نشان دهنده اوج 
حسن همجواری و در عین حال روابط خوب بین دو کشوری 
است که شاید در گذشته چالش هایی نیز میان آنها بوده 
کستان همسایه شرقی ایران است که حدودا بیش  است. پا
از 900 کیلومتر مرز مشترک دارد و پس از آن نیز یک سری 
مسائلی وجود دارد که بین طرفین مشترک است. بخشی از 
جنوب شرقی کشورمان که امروز سیستان و بلوچستان است 
اما در گذشته بلوچستان بزرگ بوده از نظر تاریخی بخشی از آن 
کستان است  توسط انگلیسی ها جدا شده و الان بلوچستان پا
و در هر دوی این مناطق به علت های مختلف به ویژه دوری 
، خشکی منطقه، عدم توسعه مناطق و دخالت های  از مرکز
خارجی نباید فراموش کنیم که یک سری مسائل امنیتی در 
کستان داشته ایم. این مساله ای مشترک  این منطقه با پا
بین دو کشور است که هماهنگی لازم دارد. همین طور مواد 
کستان گذر می کند و  مخدر مساله  دیگری است که از مرز پا
باید طرفین فکر عاجلی برای این مساله نیز کنند. از طرفی 
کستان در  ح های توسعه ای که ایران در بندر چابهار و پا طر
بندر گوادر دارد نیز از جمله فرصت هایی است که می توان 
از آنها بهره لازم را برد. نهایتا نیز معمولا نیازهایی است که 
کستان به انرژی دارد و لوله گازی که بنا بود با سرمایه گذاری  پا
کستانی ها از این کشور عبور کند و به هند برود. لذا ایران  پا
کستان یک سری مسائل مشترک امینی، اقتصادی،  و پا
انرژی و... با هم دارند. بنابر این سفرهایی دیپلماتیک در 
این سطح می تواند راهگشا باشد تا برنامه ریزی هایی انجام 
شود و قراردادها یا پروتکل هایی بسته شود و بعد با اجرای 
آنها سهم همکاری سیاسی اقتصادی و امنیتی بالاتر برود. 
کستان معمولا عمق استراتژیک ندارد و هر چند کشوری  پا
هسته ای است؛ اما اختلافاتی دیرپا با هندوستان دارد و از 
کستان داشتیم  نظر تاریخی نیز توافقاتی میان ایران، ترکیه و پا
کنون نیز  که قبلا به سازمان عمران منطقه ای مشهور بود. ا
کو بین طرفین وجود دارد که طرفین از  سازمان همکاری ا
نظر اقتصادی از آن بهره مند هستند. لذا همکاری اقتصادی، 
سیاسی و امنیتی بین طرفین مسبوق به سابقه و تاریخی 
است. از طرفی سفر رئیس جمهور به سریلانکا نیز بر مبنای 
فرصت هایی است که در این کشور وجود دارد. مهندسان 
کشورمان در آن کشور مشغول هستند و سد قابل توجهی در 
سریلانکا توسط دانش فنی مهندسین ایرانی ساخته می شود 
که در حال حاضر طبق برآوردهای صورت گرفته بیش از 50 
درصد تجهیزات این سد که یک سد برق آبی است از داخل 
ایران تامین می شود و در آنجا هم باب همکاری وجود دارد و 
کشوری است که از شبه قاره هند جدا شده و به طور مستقل 
امورات خود را پیش می برد. در مجموع آنچه می توان گفت 
اینکه چنین سفرهایی نتایج مثبت خواهد داشت و در این 
کستان که همه  شکی نیست که رئیس جمهور یا نخست وزیر پا
کاره مسائل اقتصادی و سیاسی این کشور هستند با سفر به 
ایران بخش دیگری از همکاری های دوجانبه را رقم می زنند. 
لذا حسن همجواری بین دو کشور از ضروریات است، اما بر 
روی مسائل امنیتی نباید بیشتر از گذشته کار شود. ولی در 
گر طرفین باب دیدارها و گفت وگو های دو جانبه را  عین حال ا
بیشتر بازگشایند و توافقات و قرارداد هایی که امضا می شود را 

اجرایی کنند بسیار می تواند به نفع هر دو طرف باشد. 

کستان و سریلانکا  فرصت های سفر به پا
یادداشت

پیام رئیس جمهور به زبان اردو
کستان  رئیس جمهور در پیامی به مردم پا
کات مذهبی، فرهنگی  و به زبان اردو، از اشترا
کستان به عنوان  و تمدنی ملت های ایران و پا
ظرفیت مهمی برای توسعه و تعمیق روابط 
کرد. سید ابراهیم رئیسی در  کشور یاد  دو 
این پیام که در شبکه ایکس منتشر شده، 
تصریح کرده است: از طرف رهبری و ملت بزرگ 
کستان که همواره از اسلام،  ایران به مردم پا
ارزش های اسلامی، مظلومین فلسطین و حق 
و عدالت دفاع کرده اند، سلام عرض می کنم. 
مذهبی،  کات  اشترا افزود:  رئیس جمهور 
کستان  فرهنگی و تمدنی دو ملت ایران و پا
ظرفیت مهمی برای توسعه و تعمیق روابط 

میان دو کشور فراهم کرده است. 

 رائفی پور برای دور دوم
 هم لیست می دهد!

عضو فهرست جبهه صبح ایران با اعلام 
اینکه این جبهه در مرحله دوم انتخابات هم 
در تهران لیست می دهد، گفت: علاوه بر این 
تشکل سه تشکل دیگر هم فهرست خود را 
ابوالفضل ظهره وند عضو  منتشر می کنند. 
فهرست صبح ایران با بیان اینکه جبهه صبح 
ایران از متن جامعه جوان ظاهر شده است و 
بنده آنها را بسیار فعال دیده ام، گفت: دبیرکل 
این تشکیلات یک جوان است و تیمی هم که 
جمع شده اند افراد جوان و تحصیلکرده ای 
حوزه بندی  را  مسائل  خوبی  به  و  هستند 
کارهای تحقیقاتی خوبی انجام  کرده اند و 
می دهند ضمن آنکه به مطالبات مردم هم 
توجه دارند و سعی می کنند مطالبه گری را 
فعال کنند از این رو افتخار می کنم که نامزد این 
فهرست هستم. بنابر روایت ایرنا، وی با بیان 
اینکه بنده علاوه بر صبح ایران در فهرست اُمنا 
هم بودم از ارائه فهرست صبح ایران و اُمنا در 
مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی 
خبر داد و گفت: به غیر از این دو تشکل جبهه 
ایران اسلامی و وفاداران به انقلاب اسلامی هم 

فهرست خواهند داد. 

 سرکنسول جدید عربستان 
در مشهد 

سفیر عربستان در ایران گفت: محمد نوار 
العتیبی به عنوان سرکنسول جدید عربستان 
در مشهد تعیین شده است. عبدا... العنزی 
گفت: محمد نوار  سفیر عربستان در ایران 
العتیبی به عنوان سرکنسول جدید عربستان در 
مشهد تعیین شده است. به گزارش خبرآنلاین 
به نقل از رصد اخبار مسئولیت العتیبی پس 
از اتمام اقدامات لازم تا دو هفته آینده آغاز 
خواهد شد. گفت وگوها درباره ازسرگیری پروازها 
میان عربستان و ایران همچنان ادامه دارد و 
شهروندان عربستانی پیش از سفر به ایران، 
نیاز به اخذ تایید رسمی از طریق پایگاه خدمات 
وزارت کشور دارند. ولید الخریجی، معاون وزیر 
خاجه عربستان به زودی به تهران می آید. طی 
هفته آتی، هیاتی از سازمان توسعه صادرات 
کسپو تهران« به  عربستان برای مشارکت در »ا

ایران سفر خواهد کرد. 

کات کار کنیم باید بر روی اشترا
یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: در مجموع 
به نظر می رسد مسأله اول این است که باید 
کنیم. به بیان دیگر  کار  کات  بر روی اشترا
که 99 درصد  آنچه مسلم است، این است 
بانوان کشور با هر نوع الزام در حجاب نسبت 
که  حساسیت ویژه ای دارند به این معنی 
و  شود  آنها  به  پست  نگاه  نمی خواهند 
امیال دیگران باشند.  نمی خواهند ملعبه 
عباس سلیمی نمین ر پاسخ به اینکه به نظر 
شما تذکر داده شده به مسئولان در مقوله 

حجاب تا چه اندازه موثر خواهد بود؟ 

تعطیلی شنبه قطعی  می شود؟
عضو کمیسیون اجتماعی گفت: در جلسه 
که  کمیسیون به این نتیجه رسیدیم  اخیر 
تعطیلی روز شنبه به مطالبات مردمی و شرایط 
حفظ روابط اقتصادی خارجی نزدیک تر است 
البته استعلام هایی از مراجع عظام صورت 
کر تصریح کرد: در  گرفته است. سید سلمان ذا
جلسه روز یکشنبه به این نتیجه رسیدیم که 
تعطیلی روز شنبه به مطالبات مردمی و شرایط 
حفظ روابط اقتصادی خارجی نزدیک تر است. 
البته استعلام هایی از مراجع عظام صورت 
که فکر می کنم نتیجه مثبت است و  گرفته 
تعطیلی شنبه بلامانع است، اتاق بازرگانی 
هم از زبان آن ها استعلام هایی از دفتر رهبری 
دارند که ان شاءا... بتوانیم به جمع بندی 

برسیم و بتوانیم بهره وری را ارتقا دهیم. 

کانی   اتهام معاون زا
به شهردار سابق 

ابراهیم توکلی زاده معاون شهردار تهران 
کرد: دوره قبل  کید  در صحن علنی شورا تا
مدیریت شهری زیست شبانه و نگهداری از 
حیوانات خانگی را ترویج می داد. رکنا در خبری 
نوشت: وی ادامه داد: افتخار دوره های قبل 
مدیریت شهری این بود که فلان کنسرت را 
با فلان تعداد شرکت کننده برگزار کردیم. وی 

افزود: ببینید ما چه چیزی را تحویل گرفتیم!

 علی اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
اسحاق جهانگیری:   

 دهه نود بدترین دهه زندگی مردم ایران بود
آرمان ملی: معاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم  در دیدار 
با اعضای سازمان  جوانان حزب کارگزاران سازندگی در سخنانی 
گفت: دهه نود بدترین دهه زندگی مردم ایران و دهه گمشده 
اقتصاد ایران بود. اما در همین دهه سال هایی مثل سال ۱۳95 
استثنا است که ایران در آمار رشد اقتصادی اش در جهان اول 
شد و تورم تک رقمی حدود شش درصد را تجربه کرد. اسحاق 
جهانگیری گفت: چه چیزی باعث این تفاوت در سال ۱۳95 نسبت 
به سایر سال های دهه نود شده بود؟ چون ما در این سال برجام 
را داشتیم و مشکلات مان را با جهان تا حدودی رفع کرده بودیم. 
با جهان کار می کردیم و جهان با ما کار می کرد. رفع مسائل بحرانی 
کشور در حرف یک جمله است اما نیاز به منابع وسیعی دارد که 
برای تامین آن باید مشکلات و معضلات با جهان مدیریت شود. 
تنش ها کاهش پیدا کند. ما از سال ۱۳۸9 تا امروز یا تحت تحریم های 
شورای امنیت هستیم و یا تحریم های آمریکا. نماینده مردم 
جیرفت در مجالس دوم و سوم درباره پاسخ ایران به حمله اسرائیل 
به کنسولگری ایران اشاره کرد: ایران کشور بزرگ منطقه است و 
گر ایران برای  بقیه کشورها در مقابل ایران بسیار کوچک اند. ا
سایر کشورها آقایی نمی کند نباید اینگونه برداشت شود که ایران 
ضعیف است لذا باید پاسخ مناسب به جنایت رژیم صهیونیستی 
داده می شد. باید می فهمیدند که ایران توانمندی های بسیاری 
دارد. جهانگیری هم چنین درباره دلار ۴۲00 تومانی هم پاسخ داد 
گر پنج نفر در ایران  و درخصوص مسائل اقتصادی کشور گفت: ا
مدافع اقتصاد آزاد و بخش خصوصی باشند یکی از آن ها من 
هستم. اما وقتی که مسئول اجرایی کشور می داند که تامین اقلام 
بسیار ساده برای عده  ای از مردم تا چه حد دشوار شده و گروه هایی 
ک روزانه دچار چالش شده اند، آن مسئول  از مردم برای تهیه خورا
نمی تواند بی تفاوت باشد. وی افزود: درنتیجه در آن مقطع حذف 
این ارز ضربه مهلکی به روزی بخشی از جامعه می زد و ما با این کار 
نگذاشتیم فشار جنگ اقتصادی بر سفره مردم از حدی بیشتر 
شود. در دولت آقای رئیسی حذفش کردند اما حتی شش ماه هم 
نتوانستند نگهش دارند و مجدد برای اقلامی تخصیص ارز دولتی 
را در دستور کار قرار دادند. اسحاق جهانگیری در انتها با قدردانی 
از فعالیت ها و حضور فعال اعضای سازمان جوانان حزب کارگزاران 

کید کرد: هرگز ناامید نباشید.  سازندگی ایران، مجدد تأ

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: خودش انکار 
نمی کند که تندرو است و ظاهرا برایش اهمیت ندارد 
کنون  آنچه می گوید سبب تنش می شود البته تا
برخوردی با کریمی قدوسی صورت نگرفته و شاید 
همین موضوع سبب شده او به اظهاراتش ادامه 
گر او در گذشته دارای مناصب نظامی بوده،  دهد. ا
اما ورود به مجلس را انتخاب کرد و از این فضا دور 
شد. حالا که نتوانسته وارد مجلس دوازدهم شود، 
سعی دارد خودش را در جایگاه یک نظامی بداند 
و اظهاراتی داشته باشد که در بیان آن نشانی از 
مشورت با مسئولان ارشد نظامی نیست. اظهارات 
او به تعبیر کارشناسان، بنزین بر آتش ایران هراسی 
ریختن است و هنوز معلوم نیست شکایتی از او 

خواهد شد یا خیر؟
   کریمی قدوسی چه می گوید

جواد کریمی قدوسی، نماینده مشهد در مجلس 
یازدهم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »در 
صورت صدور اذن تا انجام اولین آزمایش یک هفته 
فاصله است.« به گزارش خبرآنلاین، بلافاصله پس از 
انتشار این توئیت، فعالان سیاسی و رسانه ای از این 
نماینده مجلس انتقاد کردند اما، او بازهم در توئیت 
با هشتگ اقتدار ایران نوشت: » در صورت صدور اذن 
تا انجام اولین آزمایش یک هفته فاصله است. پس 
از اقدام نظامی کشورمان چنین اظهاراتی از سوی 
نماینده انقلابی، نشانه تدبیر و بصیرت است یا پیامی 
برای تشکیل ائتلاف جهانی علیه ایران و افزایش 
تحریم و فشار بر مردم؟«او که عضو جبهه پایداری 
است، چندی پیش نیز قبل از عملیات ایران علیه 
اسرائیل با انتشار پستی در توئیتر نوشته بود: بعد از 
تنبیه رژیم صهیونیستی در ساعت آینده این شرور 
خواهد فهمید که من بعد در هر کجای دنیا دست به 
ترور شخصیت های جبهه مقاومت بزند باز با سجیل 

و خیبرشکن و شهاب ایرانی تنبیه خواهد شد. 
کنش ها به مواضع کریمی قدوسی  وا

در  توییتی  در  جامعه شناس  فاضلی،  محمد 
قدوسی  کریمی  جواد  اخیر  اظهارنظر  خصوص 
نماینده مجلس نوشت: کسانی درباره راهبرد های 
سیاست خارجی و نظامی خبر - غلط یا درست- 
را  مسئولیتش  نه  دارند  اختیار  نه  که  می دهند 
می پذیرند. عقوبت هم نمی شوند. علاوه بر این 
روزنامه دولت هم به انتقاد از کریمی قدوسی پرداحت 
و نوشت: کریمی قدوسی، عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس شورای اسلامی، در اظهاراتی دو پهلو مدعی 
شده است که در صورت صدور اذن تا انجام اولین 
آزمایش یک هفته فاصله است. این درحالی است که 
رژیم صهیونیستی، آمریکا و کشورهای غربی به دنبال 
متهم کردن ایران هستند و با توجه به رویارویی اخیر 
ایران و رژیم صهیونیستی، این تلاش ها بیشتر هم 
شده است. در چنین شرایطی چه عاملی باعث 
می شود تا نماینده ای که از قضا عضو کمیسیون 

امنیت ملی مجلس است و باید به دنبال تأمین 
ج از  منافع ملی باشد، با اظهارات نسنجیده و خار
مسئولیت برای کشور هزینه تراشی می کند؟ پر واضح 
است که این قبیل اظهارات خلاف واقع همواره و به 
راحتی از سوی دشمنان مردم ایران دستمایه تحریم 
و ایران هراسی قرار گرفته است. تفکیک مسئولیت ها 
در کشور نیز نشان می دهد که ادعاهای این چنینی 
از سوی یک نماینده، جز آسیب، ثمری ندارد. احمد 
سالاری در شبکه اجتماعی ایکس با هشتگ های 
نفوذ و پایداری نوشت: »کریمی قدوسی: در صورت 
صدور اذن تا انجام اولین آزمایش یک هفته فاصله 
است. پس از اقدام نظامی کشورمان چنین اظهاراتی 
از سوی نماینده انقلابی، نشانه تدبیر و بصیرت است 
یا پیامی برای تشکیل ائتلاف جهانی علیه ایران 
و افزایش تحریم و فشار بر مردم؟« عبدا... گنجی، 
روزنامه نگار هم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
» چه لزومی دارد جای رئیس سازمان انرژی اتمی 
نشستن و از او عبور کردن؟ چه مشکلی از نظام و 
مردم حل می کنید؟ لااقل تحلیل یا مطالبه کنید. 
خبر مجرا، صاحب و تدبیر دیگری دارد.« علی 
قلهکی فعال سیاسی اصولگرا هم در پاسخ به این 
نماینده مجلس در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»موشک قاره پیما با برد ۱۲ هزار کیلومتر، فقط برای 
حمل کلاهک هسته ای است، اینکه دانش ساخت 
، ولی تمامی مواضع اخیر  آن را داریم یا نه به کنار
شما پیوست گزارش آژانس انرژی اتمی علیه کشور 
می شود!...« قلهکی در ۲5 فروردین امسال هم 
نوشته بود: » یکبار در حرم حضرت معصومه در کنار 
مزار آیت ا... بهجت )ره( دیدم شما رو. با ذکر چند 
موضع گیری بسیار اشتباه تان در کسوت عضویت 
کمیسیون امنیت ملی و نمایندگی مردم مشهد، قبول 
کردید اشتباه می روید و تندروی دارید! یادتان است 
در ادامه چه گفتید؟! گفتید: من دیپلمات نیستم، 
انقلابی ام! رضا نصری حقوقدان بین الملل با انتشار 
پیامی نوشت: »  خدا می داند شبهه افکنی های 
بی اساس در مورد »ساخت قریب الوقوع بمب اتم« 
در فضای رسانه ای چه باری بر دوش وزارت امور 
خارجه، سازمان انرژی اتمی و دیپلمات های کشور 
می گذارد تا بلکه بتوانند اثرات سوء آن را خنثی کنند! 

تازه وقتی تکذیب کردند، این بار نوبت رسانه های 
مغرض آن طرفی می شود که ادعای اولیه را حقیقت 
جلوه دهند و دستگاه دیپلماسی را به »ماله کشی« 
ح این قبیل ادعاهای بی اساس،  متهم کنند!طر
بنزین ریختن بر آتش ایران هراسی و جلب توجه افکار 
عمومی جهان به سمت ایران - در حالی که باید تیتر 
اول رسانه ها »حمله اسرائیل به رفح باشد« - با کدام 
منطق به سود کشور تمام می شود؟ در روزهایی که 
وزارت امور خارجه رژیم اسرائیل در حال نامه نگاری 
به دولت های عضو سازمان ملل متحد و بر پا کردن 
کمپین های وسیع تبلیغاتی است تا برنامه موشکی 
ایران را تهدیدی برای اروپا و سایر کشورهای جهان 
جلوه دهد، اینکه بگویید » تازه در ظرف یک هفته 
کلاهک هسته ای اش را هم سوار می کنیم« چطور 

قرار است به منافع ملی و امنیتی کشور کمک کند؟«
   کریمی قدوسی مصون از برخورد است؟

بارها اظهارات کریمی قدوسی سبب نارضایتی و 
شکایت از او شده است. مانند پرونده شکایت خاتمی 
از او که مختومه شد یا سایت ها در سال 97 نوشتند: 
» وزارت اطلاعات به دلیل پخش محتوای محرمانه 
و مطالب خلاف واقع در مستند دوتابعیتی ها که در 
جریان سوال از ظریف در جلسه علنی مجلس پخش 
شد، به طور رسمی از آقای کریمی قدوسی شکایت 
، معاون وقت  کرده است. « مهر 97 معصومه ابتکار
رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده گفت هم در 
نامه به رئیس مجلس و هم با شکایت در قوه قضائیه، 
در تلاش است تا یک بار برای همیشه به تهمت و 
دروغ های کریمی قدوسی نماینده مشهد در مجلس 
پایان دهد، هرچند امید چندانی ندارد. پیش از این 
در سال 95 کریمی قدوسی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه تا کنون 
9 شکایت معاونت حقوقی نهاد ریاست جمهوری از 
وی منتفی شده است، گفت: »از ۱0 مورد شکایت فقط 
یک شکایت باقی مانده که در هیات نظارت مجلس 
در حال بررسی است.« این دلگرمی برای کریمی 
قدوسی سبب ادامه ادعاهای چالشی شده است. 
تنها در سال 9۳ ایران نوشت: » جواد کریمی قدوسی 
نماینده مشهد در مجلس از تبدیل حکم حبس 
6 ماهه خود به ۲ میلیون تومان جزای نقدی خبر 
داد. کریمی قدوسی به خبرنگار »ایران« گفت که در 
پی شکایت علاء الدین بروجردی رئیس کمیسیون 
امنیت ملی، دادگاه 6 ماه حبس برای وی صادر کرد 
که بعدتر تبدیل به جزای نقدی شد. او در توضیح 
شکایت بروجردی گفت: داستان برمی گردد به زمان 
کشف فساد ۳000 میلیاردی در سال 9۱. مسئولان 
قضائی گفته بودند که بروجردی به دلیل ارتباط با 
این پرونده فساد باید بازداشت شود. من این حرف 
را به نقل از مقامات قضائی گفتم ولی آقای بروجردی 
از من شکایت کرد و دادگاه هم حکم به محکومیت 

من داد.«

پس لرزه های ادعای نماینده تندرو مجلس درباره اتمی شدن ایران

کریمی قدوسی باش، هرچی می خواهی بگو! 
   محمد فاضلی: نه مسئولیت دارد نه عقوبت می شود

   رضا نصری خطاب به عضو پایداری: بنزین به آتش ایران هراسی نریزید

وضعیت منطقه تغییر 
کرده است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
کید بر اینکه در شرایط حساس  با تا
عالی  دانشگاه  منطقه،  کنونی 
کشور  دفاع ملی باید شرایط آینده 
و منطقه را مورد بررسی قرار دهد، 
گفت: وضعیت منطقه قبل و بعد از 
اقدام تلافی جویانه و تنبیهی ایران 
به مناطق حساس و پایگاه نظامی 
رژیم صهیونیستی تغییر کرده است. 
سرلشکر محمد باقری پیروزی های 
رزمندگان اسلام را در عملیات وعده 
صادق که پاسخ محکمی به جنایات 
اخیر رژیم صهیونیستی انجام گرفت 
تبریک گفت و تصریح کرد: این پاسخ 
با نشان دادن اراده ملی علیه رژیم رقم 
خورد و تاثیرات راهبردی را بحمدا... 

درسطح منطقه و جهان داشت. 

گزارش »آرمان ملی« به بهانه اظهارات اخیر مدیر کل؛

رفع  دغدغه های آژانس در گرو اراده سیاسی است
    گروسی: ایران نه چند ماه بلکه چند هفته تا ساخت بمب فاصله دارد

پای کار اجرای طرح نور 
می مانیم

 باید  تدبیر مناسبی 
اندیشید 

فرهنگی  کمیسیون  رئیس 
پای  مجلس  کرد:  اظهار  مجلس 
کاربران اجرای طرح نور پلیس است 
ح با موفقیت  و الحمدا... این طر
ح  طر امیدواریم  می کند.  حرکت 
شورای  به  که  حجاب  و  عفاف 
زودتر   ارسال شده هرچه  نگهبان 
تبدیل  قانون  یک  به  و  تصویب 
شود و مردم ما قانونمند هستند 
و به قانون عمل می کنند. مرتضی 
آقاتهرانی افزود: عفاف و حجاب جزو 
احکام الهی است و هر مسلمانی 
باید نسبت به این موضوع احترام 
قائل باشد و کشور ما اسلامی است 
نیز داشته  باید قوانین اسلامی  و 
باشد. اقدامات انجام شده نیز در 
مسیر درست و خوبی است. ئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس در پایان 
گفت: همه چیز رو به پیشرفت است 
که  انقلابی  مجلس  امیدواریم  و 
کنون پای کار این موضوع بوده در  تا

آینده نیز پای کار باشد. 

کرد:  یک نماینده مجلس بیان 
از جمله مسائل اقتصاد کلان کشور 
که ما در مساله بودجه  این است 
این  هستیم.  مواجه  کسری  با 
کسری قابل اهتراز است، روش دارد 
و روش های خوبی هم دارد. یک 
می خواهد  عمل  جرأت  مقداری 
که دولت می توانست در سال اول 
استقرار قویا به این مسأله بپردازد. 
اظهار  میرسلیم  سیدمصطفی 
گذاشتن  کرد: ما باید برای به جا 
راه حل های منطقی مناسب برای 
که  کسانی  پیشرفت، قطعا جلوی 
در کشور فساد آفریدند را بگیریم. 
قطعا جلوی فرآیندهای تخریبی و 
انحرافی را بگیریم تا بتوانیم کارهای 
مفید و مثبت را به ثمر برسانیم. وی 
در خصوص احساس نیاز به تغییر 
در کابینه اقتصادی دولت گفت: به 
نظر من همیشه امکان بهبود وجود 
دارد. نیروهای با تجربه و فهمیده ای 
که قدرت برخورد با شرایط بحرانی را 
داشته باشند باید در این زمان به کار 
گرفته شوند. آقای رئیسی باید تدبیر 
مناسبی در این قضیه بیندیشند تا از 
فرصت باقی مانده بهترین استفاده 
جامعه  در  مشکلاتی  وگرنه  شود؛ 
که ضررش را همه ما  پدید می آید 

خواهیم دید. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: 
داستان قهر و آشتی های ایران و 
اتمی،  انرژی  بین المللی  آژانس 
تاریخ  بلندای  به  داستانی 
فعالیت های هسته ای ایران است. 
بعد از حضور تروئیکا در ایران، سازمان 
کره کنندگان  انرژی اتمی ایران و مذا
به  اقدام  دولت  چند  در  تهران 
شفاف سازی پرونده هسته ای ایران 
با آژانس کردند. در نهایت نیز بخشی 
از این همکاری ها در زمان اعمال 
تحریم های شورای امنیت از سوی 
ایران معلق شد تا اینکه تهران و 5+۱ 
کرات حساس  در ماجرای برجام و مذا
آن دوران به تفاهماتی دست یافتند 
و در نهایت ایران و آژانس بین المللی 
را  خود  بازرسی  های  اتمی  انرژی 
شتاب دادند تا مفاد برجام اجرایی 
شود. در مدتی که برجام اجرا شد 
و تحریم های ایران لغو شده بود. 
آژانس بین المللی انرژی اتمی بارها و 
بارها در گزارش های فصلی اش اعلام 
کرد که ایران به مفاد توافق نامه وین 
پایبند بوده و حتی گزارش هایی به 
منظور لغو تحریم های شورای امنیت 
علیه ایران به این نهاد ارسال کرد 
که موجب لغو رسمی تحریم های 
گردید. با این وجود دیوانه  ایران 
در  تصمیم  اتخاذ  در  ترامپ  گری 
خروج از برجام موجب شد ایران 
بعد از چندین ماه تصمیم بگیرد 
بسیاری از اقدامات هسته ای خود 
را که براساس برجام تعلیق کرده بود 
از سر بگیرد. در مقطعی نیز تهران در 
برابر عدم پایبندی طرفین اروپایی 
برجام به تعهدات خود حتی برای 
آژانس  نوع بازرسی های ماموران 
را  دستورالعمل هایی  ایران  در 

طراحی کرد. این تصمیمات باعث 
شد روند همکاری ایران و آژانس 
با تعلیق هایی روبه رو شود و حتی 
آژانس در برابر طی بیانیه هایی به 
صورت رسمی از ایران بخواهد که با 
بازرسان آژانس همکاری کند. بعدها 
آژانس بیانیه های شدیدتری در قالب 
شورای حکام علیه ایران صادر کرد که 
بیم آن می رفت که این نهاد پرونده 
ایران را به شورای امنیت سازمان 
کراتی که بین  ملل ارجاع دهد اما مذا
کره کنندگان ایران و این نهاد  مذا
صورت گرفت دستاوردهایی داشت 
که عملا جلوی این اقدام گرفته شد. 

   مشکل اصلی ایران و آژانس
آژانس  و  ایران  اصلی   مشکل 
به خواسته های منطقی ایران در 
کرات بازگشت به برجام با  قالب مذا
اروپایی ها بازمی گردد. بر اساس آن 
کرات تهران خواسته هایی را برای  مذا
بازگشت به برجام داشت از جمله 
اینکه خواستار بسته شدن برخی 
پرونده های ایران در این نهاد شد. 
کره کنندگان غربی  در نهایت هم مذا
اعلام کردند که این پرونده ها باید بر 
کرات ایران و آژانس بسته  اساس مذا
شود. از این رو برخی از کارشناسان 
معتقدند بازگشت به برجام در این 
مرحله متوقف شد. البته تهران در 
کرد  این مدت تلاش های زیادی 
تا به چند سوال پاسخ دهد و در 
کرات و  نهایت بر اساس همین مذا
پاسخ های تهران برخی پرونده های 
ایران در این نهاد بسته شد، اما 
کان پرونده هایی وجود دارد که  کما
به قول یکی از مقامات هسته ای 
چندان  آن  شدن  بسته  ایران 
کرات  هم سخت نیست و به مذا

تخصصی نیاز دارد.   از چندی قبل 
که رافائل گروسی قصد  اعلام شد 
دارد به ایران سفر کند. عموما سفر 
مقامات بلندپایه آژانس به ایران 
دستاوردهایی همراه بوده است و 
گروسی به ایران باعث  سفر قبلی 
شد شفافیت سازی های مناسبی 
از سوی ایران در ارتباط با پیدایش 
شده  غنی سازی  اورانیوم  ذرات 
در ایران با ذخایر بالای 70 درصد 
که هنوز  صورت بگیرد. به صورتی 
پرونده ای در این زمینه برای ایران 
در آژانس باز نشده، شفاف سازی ها 
باعث شد به تمام احتمالات در 
مورد غنی سازی اورانیوم با ظرفیت 
کنون نیز  سنگین در ایران پایان یابد. ا
البته گروسی بعد از اظهارات مختلف 
خود در ارتباط با مرگ برجام؛ میزان 
ذخایر غنی سازی اورانیوم در تهران 
و برخی اظهارات دیگر اعلام کرده 
است که قصد دارد به زودی به ایران 
کند به نظر می رسد با توجه  سفر 
به اظهارات اخیر وی که اعلام کرده 
که تهران تنها چند هفته و نه چند 
ماه با سلاح هسته ای فاصله دارد 
کنون با توجه به سفر وی به ایران  ا
باید از این موقعیت سود جست و 
بین  جلوی هرگونه تشدید تنش 
ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 

را گرفت. 
   اظهارات نامطلوب گروسی

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در گفت وگویی با اشاره به اینکه 
قصد دارد به ایران سفر کند مدعی 
شد که غنی سازی اورانیوم توسط 
بازرسان  دسترسی  نبود  و  ایران 
بین المللی به تاسیسات اتمی آن، 
فعالیت های  درباره  نگرانی ها  به 

هسته ای آن دامن می زند. به گزارش 
انتخاب خبرگزاری آلمانی دویچه وله 
گزارش داد که گروسی در گفت وگویی 
با این خبرگزاری مدعی شد ایران چند 
هفته، نه چند ماه با در اختیار داشتن 
اورانیوم غنی شده کافی برای ساختن 

یک بمب اتمی فاصله دارد. 
   ایران سلاح ندارد

که  حالی  در  افزود:  گروسی 
غنی سازی اورانیوم در سطح نظامی 
بر  نمی توان  است،  نگران کننده 
اساس این نتیجه گرفت که ایران 
در حال حاضر یک سلاح اتمی دارد. 
گروسی گفت که اهداف ایران در این 
زمینه مشخص نیست و تنها می توان 
درباره آن گمانه زنی کرد. دویچه وله 
در ادامه نوشت که گروسی مدعی 
شد، آژانس از سطح دسترسی مورد 
نیازش در ایران برخوردار نیست 
که گمانه زنی ها درباره فعالیت های 

هسته ای آن را تشدید می کند. 
   مسیر حل چالش ها با آژانس 

کره می گذرد از کانال مذا
همچنین گروسی گفت که آژانس 
همواره از گفت وگوها میان ایران و 
آمریکا حمایت می کند. او گفت که 
پیامش به ایران این است که باید 
کید  بیشتر با آژانس همکاری کند. تا
کرات بین ایران و آمریکا  گروسی بر مذا
در ارتباط با مسائل هسته ای بیان 
کننده آن است که حل مسائل ایران 
و آژانس در گروی برخورد اراده های 
سیاسی در ایران و آمریکاست، به 
طوری که توافق ایران و آمریکا برای 
کاهش تحریم ها و حرکت به سمت 
بازسازی برجام موجب خواهد شد که 
ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به سمت حل مسائل خود باز گردند. 


